
 

 

COMUNE DI CIRO' MARINA 
Provincia di Crotone 

 

Decreto n. 9/2022 

 

OGGETTO: Incarico di P.O. al Responsabile dell'Area Urbanistica. 

IL SINDACO 
Premesso che: 

 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 19.04.2022 è stato rideterminato l'assetto organizzativo 

ed è stata approvata la nuova MACROSTRUTTURA dell'Ente, con suddivisione dell'Area Tecnica in n.2 

Aree, "Lavori Pubblici" e "Urbanistica"; 

 

- con proprio Decreto n.7 del 19.04.2022, è stato individuato l’Arch. l’Arch. CAVALLARO Raffaele, nato a 

Cirò Marina il 14.02.1967 -  residente a Cirò Marina in via Ferrara n.18, ai sensi dell’art.110, comma 1 del 

TUEL n.267/2000, di cui all’avviso pubblico approvato con determinazione n. 56 del 01.02.2022, quale 

“Istruttore Direttivo Tecnico” - cat. D, Pos. Econ. D1, part-time 18 ore settimanali, a tempo determinato per 

3 anni a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto salvo proroghe, e comunque per una durata non 

superiore alla scadenza del mandato elettivo, salvo revoca; 

 

Visto l'art.50, comma 10, del TUEL, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 267, con cui si dispone che il 

Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuiscono e 

definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri 

stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali; 

 

Visto l'art. 109, comma 2, del sopra indicato testo unico nel quale è previsto che nei comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione 

dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del 

Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in 

deroga a ogni diversa disposizione; 

 

Ritenuto che, al fine di garantire la piena funzionalità dell'Ente, la Responsabilità di Posizione Organizzativa 

dell'Area Urbanistica possa essere affidata all’Arch. Raffaele CAVALLARO, selezionato ex art. 110 TUEL - 

Cat. D1; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 245 del 20.10.1998 e ss. mm. ed ii.; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in narrativa 

 

DI CONFERIRE all’Arch. Raffaele CAVALLARO, nato a Cirò Marina il 14.02.1967 -  residente a Cirò 

Marina in via Ferrara n.18, ai sensi dell’art.110, comma 1 del TUEL n.267/2000, di cui all’avviso pubblico 

approvato con determinazione n. 56 del 01.02.2022, la titolarità della Posizione Organizzativa dell’Area 

Urbanistica, comprendente i servizi di cui al prospetto allegato A) alla sopra citata delibera di G.C. n. 52 del 



19.04.2022, dando atto che il rapporto di lavoro non potrà in alcun modo essere trasformato in contratto a 

tempo indeterminato; 

DI DARE ATTO che: 

 

- al sunnominato Responsabile competono tutti i poteri di gestione delle risorse destinate nel Peg dei 

servizi attribuiti nonché la gestione del correlativo personale, con poteri di impegnare questo 

Comune verso i terzi, nell’ambito delle attribuzioni di competenza; 

 

- gli obiettivi assegnati al Responsabile d’Area – titolare di posizione organizzativa testé incaricato – 

sono quelli desumibili dal programma amministrativo del Sindaco, dal Peg nonché quelli di volta 

in volta assegnati con direttive espresse con atto formale del Sindaco, degli assessori di riferimento 

e con deliberazione di Giunta comunale; 

 

- al professionista incaricato, nelle more di attribuzione del punteggio dell’OIV, sarà corrisposta la 

retribuzione annua di posizione di €. 12.126,64  rapportato alle ore di lavoro contrattualmente 

previste; 

 

- il predetto incarico potrà essere revocato in caso di anticipata scadenza del mandato del Sindaco, 

per risultati inadeguati, per sopravvenienza di cause di incompatibilità, nonché nelle ipotesi 

previste dall’art.110, comma 4 del D.Lgs.267/2000; 

 

DI NOTIFICARE la presente al professionista incaricato, e trasmetterlo al Responsabile dell’Ufficio 

Personale per i successivi adempimenti di competenza. 

 

DI DISPORRE la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line ai fini di generale conoscenza. 

 

Dalla Residenza Municipale 19.04.2022 

                                      Il Sindaco 

                              f.to Dott. Sergio Ferrari 

 

 

 

 

 
VISTO ai soli fini dell’attestazione della copertura finanziaria, 
ai sensi dell’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 
               Il Responsabile dei Servizi Finanziari  
                    f.to  Dott. Nicodemo Tavernese 

 


